
Protokół z posiedzenia 
Komisji Oświaty i Kultury 

z dnia 17 marca 2015r. 
 

Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 9:00 Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty                  
i Kultury Pani Donata Michałowska, która powitała przybyłych członków komisji oraz 
pracowników urzędu gminy. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Donata Michałowska 
Andrzej Szymczak 
Jakub Żołądek 
Magda Rachtan - Małycha 
oraz 
Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy 
Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy 
Monika Nowicka – inspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska 
Michał Żelazek – Dyrektor GOKIS 
Maciej Frąckowiak – Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Podsumowanie „Akcji Zima”. 
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy. 

Ad. 1 
 Dyrektor Żelazek przedstawił przebieg „Akcji Zima” i dokonał jej podsumowania            
za pomocą prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik do protokołu. 
 Dyrektor poinformował, że GOKIS od kilku lat jest koordynatorem letniego                     
i zimowego wypoczynku dzieci z terenu Gminy Kleszczewo. Z początkiem grudnia                     
do gminnych jednostek kierowana jest prośba o przesłanie planu zajęć na okres ferii 
zimowych. Dyrektor podkreślił, że większość podmiotów odpowiedziała pozytywnie - poza 
Zespołami Szkół w Tulcach i Kleszczewie.  
 Dyrektor poinformował, że zebrane w ten sposób informacje ukazały się                          
w grudniowym numerze Samorządu, a następnie na plakatach, stronach internetowych                   
i portalach społecznościowych. Dyrektor dodał, że odpłatne były jedynie zajęcia wyjazdowe            
i one wymagały zapisów.  

Wśród wydarzeń zrealizowanych w ramach „Akcji Zima 2015 – Ferie bez nudy” 
Dyrektor wymienił następujące wydarzenia organizowane przez GOKIS, przy jego 
współudziale lub na jego obiektach, oraz zajęcia organizowane przez inne podmioty: 
1. GOKIS organizował 10 zajęć wyjazdowych, które odbywały się od poniedziałku do piątku 
przez dwa tygodnie ferii. Ponadto odbywały się zajęcia w bibliotekach w Kleszczewie                   
i Tulcach, zajęcia warsztatowe w Ośrodku Kultury i świetlicach w poszczególnych 
miejscowościach (warsztaty wokalne, plastyczne i rękodzieła artystycznego). Nowością w 
czasie „Akcji Zima” było wydarzenie „Nie siedź w domu - Łap kulturę”. Zorganizowane 
zostały mistrzostwa gminy w badmintonie i mistrzostwa w szachach. Rozegrano dwa mecze 
mistrzowskie tenisa stołowego w Tulcach, oraz prowadzono zajęcia gimnastyczne „50+”.  
2. wydarzenia zorganizowane przy współudziale pracowników GOKIS lub na jego obiektach: 

- mistrzostwa Gminy Kleszczewo w strzelaniu, 
- w sali wiejskiej w Gowarzewie odbyły się zajęcia kreatywności artystycznej                    

i przedstawienie interaktywne, 
- treningi sekcji piłki nożnej Clescevii, 
- turniej charytatywny piłki nożnej. 

3. zajęcia zorganizowane przez inne podmioty: 

 



- zajęcia w świetlicach środowiskowych (OPS), 
- zajęcia pt. „Zima w szkole’ zorganizowane przez Stowarzyszenie Rozwoju Oświaty  

i Upowszechniania Kultury na Wsi w Ziminie. 
 

Następnie Dyrektor poinformował, że podczas dziesięciu zajęć wyjazdowych opieka 
nad uczestnikami sprawowana była w godzinach 8-14. Zapisy na zajęcia przyjmowane były 
od 12 stycznia br. w gminnych bibliotekach. Wśród zajęć wyjazdowych znalazły się: 
kręgielnia, basen, baza lotnictwa taktycznego w Krzesinach, lodowisko i muzeum Brama 
Poznania, kino. Łącznie w zajęciach wyjazdowych uczestniczyło 364 dzieci z kleszczewskich 
szkół. Frekwencja nie zawsze była pełna w związku z zachorowaniami wśród dzieci. 
Odpłatność za jeden dzień tych zajęć wynosiła 16zł. Podsumowując, Dyrektor zwrócił uwagę, 
że ilość zajęć wyjazdowych systematycznie wzrasta co jest zgodne ze zgłaszanym 
zapotrzebowaniem.  

Pan Frąckowiak dodał, że doświadczenie ubiegłych lat pokazuje, że nie ma 
zainteresowania zajęciami warsztatowymi.  

Dyrektor Żelazek stwierdził, że wzrosły koszty transportu w związku z koniecznością 
korzystania z zewnętrznych firm przewozowych. Koszt przewozu autobusem komunikacji 
gminnej to kwota rzędu 250zł, ZK nie ma jednak możliwości udostępniania autobusu                  
w czasie „Akcji Zima”.  

Pani Sekretarz dodała, że niedostępność gminnego taboru w czasie tegorocznej „Akcji 
Zima” wynikała ze zwiększonej liczby kursów liniowych, braku kierowców przebywających 
na zwolnieniach lekarskich, oraz problemów z zatrudnieniem kierowców. Priorytetowo 
obsługiwane są kursy liniowe. 

Dyrektor poinformował, że łączne koszty wyjazdów to 10.300zł, a koszt całej Akcji  
to 16.600zł. Wpłaty uczestników wyniosły 6.663zł, pozostałe środki pochodziły                      
z dofinansowania GKRPA, i środków GOKIS. 

Pani Sekretarz zapytała czy powtarzają się dzieci korzystające z wyjazdów? 
Dyrektor stwierdził, że jedynie pojedyncze osoby korzystają z tych samych zajęć               

w dwóch turnusach. 
Pani Skarbnik zapytała czy OPS finansował wyjazdy dzieci, których rodziców                

nie było na to stać? 
Pani Sekretarz zapytała czy są dzieci, które mogłyby pojechać gdyby zostały 

zwolnione z opłat? 
Dyrektor wyjaśnił, że nie otrzymał takich sygnałów. 
Pani Sekretarz zapytał czy w wyjazdach uczestniczyły dzieci ze świetlic 

środowiskowych? 
Dyrektor odpowiedział, że z wyjazdu skorzystał jeden podopieczny świetlicy 

środowiskowej. Dyrektor podkreślił, że liczy na efektywniejszą współpracę jednostek 
gminnych przy okazji organizowania czasu wolnego dla dzieci. 

Pani Sekretarz uważa, że należy docenić i rozwijać zajęcia w bibliotekach skoro cieszą 
się one dużym zainteresowaniem, ponadto należy zacieśnić współpracę z OPS w celu 
umożliwienia korzystania z zajęć również dzieciom najuboższym. 

Radny Szymczak zapytał czy zajęcia na lodowisku odbywają się z instruktorem? 
Dyrektor Żelazek wyjaśnił, że na lodowisko wyjeżdżają dzieci, które potrafią jeździć 

na łyżwach. 
Radny Szymczak zapytał jaki byłby koszt lekcji jazdy na łyżwach, aby z zajęć tych 

mogły korzystać dzieci nie posiadające tej umiejętności. 
Dyrektor stwierdził, że weźmie tą sugestię pod uwagę i zorientuje się w stawkach 

lekcji z instruktorem. 
 
Ad. 2 
W sprawach bieżących wynikających z działalności gminy przedstawione zostały następujące 
projekty uchwał: 

 



Ø Projekt uchwały V/29/2015 w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kleszczewie przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała,               
że Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczewie to jednostka organizacyjna Gminy 
Kleszczewo funkcjonująca jako jednostka budżetowa. Podstawą działania jednostki 
budżetowej jest Statut, który określać powinien w szczególności  jej nazwę, siedzibę                     
i przedmiot działalności. Dotychczas Ośrodek Pomocy Społecznej działał na podstawie  
Statutu uchwalonego w 2004r. nowelizowanego w latach 2005, 2009, 2012 i 2013. Ponieważ 
od czasu ostatniej nowelizacji  Statutu zmienił  się zakres zadań  OPS konieczne jest jego  
dostosowanie do aktualnych zadań wynikających z przepisów o pomocy społecznej oraz 
innych ustaw. Pani Sekretarz wyjaśniła, że proponuje się przyjąć nowy Statut w całości, 
zamiast dokonywać kolejnej zmiany dotychczas obowiązującego - wpłynie                             
to na przejrzystość aktualnego brzmienia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Radna Michałowska zapytała czy OPS pomaga w podjęciu pracy osobom 
bezrobotnym? 

Pani Sekretarz wyjaśniła, że pracownicy OPS pozostają w stałym kontakcie z PUP, 
koordynują zapotrzebowanie firm na pracowników i działają na rzecz zatrudnienia osób 
bezrobotnych. 

Radna Michałowska zapytała czy w sytuacji np. wolnego etatu sprzątaczki w jednej            
z gminnych jednostek pierwszeństwa w zatrudnieniu nie mogliby mieć podopieczni OPS? 

Pani Sekretarz wyjaśniła, że forma naboru na kierownicze stanowiska urzędnicze jest 
ustawowo określony, natomiast w przypadku innych stanowisk pożądane byłoby 
zamieszczenie ogłoszenia na stronie internetowej tak, aby każdy zainteresowany mógł się 
zgłosić. 

Radna Rachtan – Małycha zauważyła, że podopieczni OPS-u nie zawsze mają 
możliwość  monitorowania ogłoszeń o pracę umieszczanych w Internecie. 

Pani Sekretarz stwierdziła, że powyższy fakt należy zasygnalizować Kierownik 
Radzimskiej, co pozwoli wypracować skuteczny sposób przepływu informacji w sprawie 
wakatów, pomiędzy zarówno jednostkami gminnymi jak i bezrobotnymi. 
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

Ø Projekt uchwały nr V/30/2015 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kleszczewo                  
w 2015r. przedstawiła Pani Nowicka. Pani Nowicka poinformowała, że artykuł 11a ustawy             
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt nakłada na Rady Gmin obowiązek corocznego 
określania programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. Projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Kleszczewo w 2015r.", zgodnie z wymogiem art. 11a 
ust. 7 cyt. ustawy został przekazany do zaopiniowania: Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 
w Poznaniu: organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt, działającym na obszarze gminy; zarządcom lub dzierżawcom kół łowieckich 
działających na terenie gminy Kleszczewo. Opinię przekazały: Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Poznaniu oraz Koło Łowieckie Nr 73 „KOGUT”. Pozostałe podmioty nie 
wydały opinii w terminie 21 dni, co uznaje się za akceptację przesłanego Programu, zgodnie z 
art. 11a ust. 8 cyt. ustawy. Pani Nowicka podkreśliła, że Powiatowy Lekarz Weterynarii 
wzorem lat ubiegłych zgłosił swoje uwagi związane z brakiem schroniska dla zwierząt. 
Gmina Kleszczewo posiada przytulisko, a docelowo zwierzęta przekazywane będą                     
do schroniska dla zwierząt w Skałowie. W kwestii drugiej uwagi Pani Nowicka 
poinformowała, że mimo licznych zabiegów Gmina Kleszczewo  nie posiada gospodarstwa 
gotowego przyjąć na swój teren zwierzęta odebrane właścicielowi na wypadek jakichś 
nieprawidłowości.  

Radna Rachtan – Małycha zapytała czy przytulisko nie może przyjąć takich zwierząt? 

 



Pani Nowicka wyjaśniła, że w przytulisku znajdują się jedynie boksy dla psów. 
Znajduje się tam obecnie 10 psów. Roczny koszt utrzymania tych zwierząt to ok. 20.000zł 
(karma, opieka weterynaryjna, opieka w przytulisku). 

Radna Rachtan – Małycha zapytała gdzie należy zgłaszać potrącone na ulicy 
zwierzęta? 

Pani Nowicka wyjaśniła, że należy dzwonić pod numer policji. 
Pani Sekretarz dodała, że uwagi wnoszone przez Powiatowego Lekarza Weterynarii  

są od lat te same, a mimo to Wojewoda Wielkopolski Programu w powyższym kształcie             
nie kwestionuje.  
Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 

Ø Projekt uchwały V/31/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015r. 
przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że na podstawie  informacji 
otrzymanej w dniu 17.02.2015r. z Ministerstwa Finansów w związku z przyjęciem ustawy 
budżetowej, została zmniejszona dla naszej gminy subwencja oświatowa o 138.346zł.                
W związku z tym, że do  projektu  budżety przyjęto dotację na prowadzenie przedszkoli, 
pozycję zwiększono o kwotę 138.346zł.  
Po stronie wydatków: 
- z uwagi na fakt, że w Zespole Szkół w Tulcach planuje się budowę gimnazjum przesunięto 
71.586zł z rozdziału 80101 szkoły podstawowe do rozdziału 80110 gimnazjum. Zmiana 
została ujęta również w załączniku Nr 2a do niniejszej Uchwały. 
- w szkole podstawowej w Ziminie prowadzonej przez Stowarzyszenie Rozwoju Oświaty 
oraz Upowszechniania Kultury uczęszczają uczniowie niepełnosprawni, w związku z czym  
przesunięto 255.411zł z rozdziału 80101 szkoły podstawowe do rozdziału 80150.  Zmiana 
została ujęta również w załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały. 
- w Ośrodku Pomocy Społecznej zaplanowano w wydatkach majątkowych 8.000zł na zakup 
wyposażenia. Po rozeznaniu rynku, zakupy jednostkowe mogą być zrealizowane jako wydatki 
bieżące. Zmiana została ujęta również w załączniku Nr 2a do niniejszej Uchwały. 
- w celu płynnego realizowania budżetu przesunięto pozostałe kwoty ujęte w załączniku Nr          
2 do niniejszej Uchwały w działach.   
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 

W dalszej części posiedzenia Pani Sekretarz poprosiła radnych o zajęcie stanowiska                    
w sprawie omawianej podczas posiedzenia Sesji propozycji policji - utworzenia na terenie 
Gminy Kleszczewo ogniwa policji. Pani Sekretarz wyjaśniła, że policja zwróciła się z pismem 
do władz gminy o ustosunkowanie się do złożonej propozycji i przedłożenie informacji              
co do terminu udostępnienia nowych pomieszczeń na potrzeby policji. 

Radna Rachtan – Małycha stwierdziła, że należy dążyć do utworzenia rozwojowej 
jednostki na terenie Gminy Kleszczewo, z całą pewnością jednak trudno będzie 
wyegzekwować zwiększoną obecności policji w terenie. 

Radni jednogłośnie opowiedzieli się za utworzeniem ogniwa policji w Gminie 
Kleszczewo. 
 
 Następnie Pani Sekretarz przytoczyła treść wniosku, który wpłynął                                 
do Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie wprowadzenia do systemu ulg komunikacji 
gminnej 50% ulgi dla osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub z II grupą 
inwalidztwa dla osób dorosłych powyżej 23 roku życia.  

Pani Sekretarz poinformowała, że wnioskująca jest osobą pobierająca rentę socjalną             
i pracującą w zakładzie pracy chronionej. Pani Sekretarz wyjaśniła, że z informacji 
otrzymanych od Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, OPS pokrywa koszty biletów            
na przejazdy komunikacją gminną wnioskującej. W sytuacji jednak kiedy dochód przekroczy 
kwotę 1.971,34zł miesięcznie - dofinansowania takiego wnioskująca otrzymać nie może             
– co w tym konkretnym przypadku miało miejsce dwa razy w roku.  

 



 Radni jednogłośnie uznali, że weryfikację ulg funkcjonujących w komunikacji 
gminnej należy w przyszłości podjąć całościowo m.in. także w świetle obowiązujących ulg            
i zniżek metropolitalnych. 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem dalszych pytań radna 

Michałowska zakończyła posiedzenie komisji o godz. 11:00. 
 
 
 
Protokołowała:      Za zgodność z przebiegiem obrad 
Magdalena Rakszawska        
         Donata Michałowska 

 


